



# BIERUŃ

CI PRZAJE

## UCZESTNICZY POSTĘPOWANIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ZP.271.34.2020 - „Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia na terenie gminy Bieruń - etap III, w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą : „Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenia na terenie gminy Bieruń” .

Informuję, że:

- 1) Do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wpłynęły pytania. Treść pytań oraz odpowiedzi Zamawiającego zawiera załącznik nr 1 do pisma.
- 2) Nie zmienia się treści ogłoszenia o zamówieniu.
- 3) Nie przedłuża się terminu składania i otwarcia ofert.
- 4) Przekazane w piśmie informacje należy uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

Z up. BURMISTRZA

*Sebastian Macioł*  
Z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. Pytania i odpowiedzi Zamawiającego do treści SIWZ.

**Pytanie nr 1.**

W dokumentacji przetargowej nie możemy odnaleźć dokumentacji projektowej, schematów, rysunków dotyczących przedmiotu postępowania. Proszę o zamieszczenie pełnej dokumentacji projektowej dotyczącej każdej z lokalizacji, której dotyczy przetarg.

**Odpowiedź nr 1**

Wszystkie elementy niezbędne do prawidłowego opisu zamówienia zgodnie z art. 31 Pzp, tj.

1) plany, rysunki lub inne dokumenty umożliwiające jednoznaczne określenie rodzaju i zakresu robót budowlanych podstawowych oraz uwarunkowań i dokładnej lokalizacji ich wykonywania;

2) przedmiary robót,

3) projekty, pozwolenia, uzgodnienia i opinie wymagane odrębnymi przepisami

zostały zawarte w audytach energetycznych sieci oświetleniowej, opracowanych przez firmę projektowo – wykonawczą, przedmiarach robót, STWiORB oraz w dokumencie pn.: Standardy projektowania oraz wykonawstwa oświetlenia ulicznego w Gminie Bieruń, stanowiących załączniki do SIWZ.

Audyty energetyczne sieci oświetleniowej zawierają niezbędne opisy techniczne oraz części rysunkowe, a także analizę stanu istniejącego oraz planowanego do wykonania. Ponadto szczegółowy zakres prac został zawarty w przedmiarach robót. Informacje dotyczące wymagań, które są niezbędne do określenia standardu i jakości wykonania robót, w zakresie sposobu wykonania robót budowlanych, właściwości wyrobów budowlanych oraz oceny prawidłowości wykonania poszczególnych robót znalazły się w audytach energetycznych, przedmiarach robót, STWiORB oraz SIWZ.

Udostępniona w postępowaniu przetargowym dokumentacja projektowa w postaci w/w dokumentów stanowi zatem dokumentację projektową w rozumieniu art. 4 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r.

**Pytanie nr 2.**

W udzielonej odpowiedzi z dnia 23.10.2020 na pytanie nr 3 dotyczące zakresu zamówienia - dostawy i montażu złącz izolacyjnych bezpiecznikowych w istniejących słupach oświetleniowych oraz przewodów dla zakresu zadania ul. Kamienna, OSP Czarnuchowice, Pętla Zabrzeg, Warszawska Ściernie, potwierdzili Państwo konieczność wykonania robót wg odpowiedzi. W związku z koniecznością dołączenia do oferty kosztorysów ofertowych sporządzonych na podstawie udostępnionych przedmiarów robót proszę o aktualizację przedmiarów z uwzględnieniem robót do wykonania wg udzielonej odpowiedzi. Zgodnie z zapisami SIWZ wykonawca nie może dokonać zmian w przedmiarach/kosztorysach bez porozumienia z Zamawiającym.

## Odpowiedź nr 2

a) W przedmiarze robót **ul. Kamienna** należy zmienić treść **pozycji nr 2 na niżej wymienioną:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2.	KNNR—5 1004-01 + Kalk.indywidualna	Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie wraz z dostawą i montażem złączy kablowych w słupie	szt.	6	6

b) W przedmiarze robót **OSP Czarnuchowice** należy zmienić treść **pozycji nr 2 na niżej wymienioną:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2.	KNNR—5 1004-01 + Kalk.indywidualna	Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie wraz z dostawą i montażem złączy kablowych w słupie	szt.	8	8

c) W przedmiarze robót **Pętla Zabrzeg** należy zmienić treść **pozycji nr 2 na niżej wymienioną:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2.	KNNR—5 1004-01 + Kalk.indywidualna	Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie wraz z dostawą i montażem złączy kablowych w słupie	szt.	4	4

d) W przedmiarze robót **ul. Warszawska -Ściernie** należy zmienić treść **pozycji nr 2 na niżej wymienioną:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2.	KNNR—5 1004-01 + Kalk.indywidualna	Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie wraz z dostawą i montażem złączy kablowych w słupie	szt.	8	8

e) W przedmiarze robót **ul. Skowronków** należy zmienić treść **pozycji nr 2 na niżej wymienioną:**

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2.	KNNR—5 1004-01 + Kalk.indywidualna	Montaż opraw oświetlenia zewnętrznego na słupie wraz z dostawą i montażem złączy kablowych w słupie	szt.	7	7

**Pytanie nr 3**

W związku z chęcią udziału naszej firmy w przetargu pn.: „Instalacja efektywnego energetycznie oświetlenie na terenie Gminy Bieruń”; ZP.271.34.2020, zwracam się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź nr 3**

Udostępniono w wersji edytowalnej zał. 1 (formularz ofertowy) i zał. 2 (oświadczenia) do SIWZ.

**Pytanie nr 4**

Pytania do Państwa wyjaśnień z dn. 23.10.2020.

Ad. 3 - w nawiązaniu do udzielonych wyjaśnień prosimy o zmianę przedmiarów robót poprzez uzupełnienie dodając podstawy wyceny wraz z ilościami obmiarowymi -dla wymiany złącz izolacyjnych bezpiecznikowych.

**Odpowiedź nr 4**

Według odpowiedzi nr 2 jw.

**Pytanie nr 5**

Wg SOPZ - zdemontowane słupy betonowe należy wywieźć i zutylizować - natomiast w załączonych przedmiarach brak zakresu prac , prosimy o uzupełnienie z podaniem podstaw wyceny i ilości obmiarowych.

**Odpowiedź nr 5**

Koszt utylizacji słupów należy uwzględnić w opisie i wycenie pozycji przedmiarowej nr 3 związanej z demontażem słupów dla przedmiarów : ul. Chemków, ul. Prywatna, ul. Świerczyńska, ul. Tatarakowa, ul. Warszawska, ul. Wawelska.

**Pytanie nr 6**

W załączonych przedmiarach brak zakresu prac związanych z wykonaniem prac pomiarowych : sprawdzenie stanu izolacji kabli, pomiarów uziemienia , skuteczności zerowania , prosimy o uzupełnienie z podaniem podstaw wyceny i ilości obmiarowych.

**Odpowiedź nr 6**

Dodaje się pozycję nr 2.1 we **wszystkich** przedmiarach robót:

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
2 1	Kalk.indywidualna	uruchomienie instalacji wraz z wykonaniem pomiarów powykonawczych	kpl.	1	1

**Pytanie nr 7**

Prosimy o zamieszczenie sylwetek słupów z parametrami technicznymi.

**Odpowiedź nr 7**

Dane dotyczące słupów zawarte są w SOPZ oraz w Standardach projektowania i wykonawstwa oświetlenia ulicznego w gminie Bieruń

**Pytanie nr 8**

Przedmiar robót -ul. Chemików, Prywatna, Świerczyńska, Tatarakowa, Warszawska - prosimy o doprecyzowanie jakim typem i przekrojem kabla należy wykonać nową linię kablową z przedmiaru ani innych pozostałych dokumentów nie wynika .

**Odpowiedź nr 8**

Należy zastosować kabel aluminiowy o przekroju roboczym żyły min. 35 mm<sup>2</sup> np. YAKXS 4x35

**Pytanie nr 9**

Przedmiar robót - ul. Chemików, Prywatna, Świerczyńska, Tatarakowa, Warszawska - prosimy o wyjaśnienie słupy należy zdemontować ,a co z istniejącą linią kablową czy ona podlega demontażowi, czy nowe słupy będą posadowione w tych samych lokalizacjach co demontowane w przedmiarach brak zakresu prac dla demontażu kabli , wykonania muf.

**Odpowiedź nr 9**

Linia kablowa nie podlega demontażowi. Słupy będą postawione w tych samych miejscach w których stoją obecnie.

**Pytanie nr 10**

Czyją własnością są demontowane słupy, jeżeli TAURON-u to prosimy o zamieszczenie warunków przebudowy istniejących słupów oświetleniowych oraz zamieszczenie projektów wykonawczych przebudowy istniejącego oświetlenia wraz z ich zatwierdzeniem.

**Odpowiedź nr 10**

Słupy które będą demontowane stanowią własność gminy Bieruń. TAURON nie jest właścicielem przedmiotowych słupów.

**Pytanie nr 11**

§ 18 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 umowy Zamawiający przewiduje możliwość naliczania kar umownych za opóźnienie Wykonawcy w wykonaniu obowiązków tam wskazanych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów poprzez naliczanie kar umownych za zwłokę Wykonawcy a nie za opóźnienie?

Opóźnienie to każdy przypadek niewykonania zobowiązania w terminie nawet z przyczyn niezależnych od dłużnika. Tak więc kary umowne mogą być naliczana nawet w przypadku gdy Wykonawca nie wykona swoich umownych obowiązków z przyczyn niezależnych od niego. Zwłoka to szczególny przypadek opóźnienia polegający na zawinionym działaniu bądź też zaniechaniu dłużnika. Dodatkowo należy wskazać, iż w ustawie z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych, która zacznie obowiązywać od dnia 1 stycznia 2021 r. art. 433 wskazuje, że projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia, a zatem w ocenie ustawodawcy zastrzeżenie kar umownych za opóźnienie co do zasady jest klauzulą abuzywną.

**Odpowiedź nr 11**

Zapisy umowy § 18 ust. 1 pkt 1, pkt 2, pkt 3 pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy ograniczenia odpowiedzialności: „Strony wyłączają odpowiedzialność za utracone korzyści lub szkody pośrednie. Inna odpowiedzialność Stron z umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Ograniczenie i wyłączenie odpowiedzialności nie dotyczy szkód wyrządzonych z winy umyślnej.” ?

Potrzeba ograniczenia odpowiedzialności wynika, z tego, że wielu oferentów nie może przyjąć nieograniczonej odpowiedzialności, a co za tym idzie wprowadzenie takiego wymagania znacząco ogranicza krąg podmiotów, które wezmą udział w przetargu, a co za tym idzie ogranicza konkurencję.

**Odpowiedź nr 12**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

**Pytanie nr 13**

Zgodnie z § 19 ust.2 umowy Zamawiający wyznaczy termin i rozpocznie odbiór robót budowlanych w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu

gotowości do odbioru, zawiadamiając o tym Wykonawcę. Wykonawca wnosi o wskazanie przez Zamawiającego terminu jak długo będą prowadzone czynności związane z odbiorem. Brak wskazania terminu na dokonanie odbioru powoduje, że Zamawiający może go prowadzić przez dowolny okres czasu.

**Odpowiedź nr 13**

Wskazanie granicznej daty na zakończenie prac odbiorowych przez Zamawiającego nie jest możliwe. Umowa precyzuje termin, w jakim Zamawiający zobowiązany jest przystąpić do prac odbiorowych po zawiadomieniu przez Wykonawcę o zakończeniu robót. Zakończenie prac odbiorowych uzależnione jest od prawidłowości ich wykonania – jeśli prace wykonane będą zgodnie z zakresem wynikającym z umowy i ich jakość nie będzie budziła żadnych zastrzeżeń, protokół odbioru bez uwag podpisywany jest w dniu odbioru. Jeśli są zastrzeżenia Zamawiającego co do prawidłowości wykonanych prac, uwagi i zastrzeżenia wpisywane są do dokumentów odbiorowych wraz ze wskazaniem terminu na usunięcie nieprawidłowości, co skutkuje wyznaczeniem kolejnego terminu odbioru. Należy dodać, iż Zamawiającemu nie zależy na przedłużaniu procedur odbiorowych, a na ich zakończeniu w najkrótszym możliwym terminie – to od Wykonawcy i jakości wykonanych przez niego robót zależy tak naprawdę ostateczny termin odbioru.

**Pytanie nr 14**

Wykonawca wnosi o wskazanie w § 20 ust. 1 prawidłowej daty od jakiej Wykonawca jest uprawniony do wystawiania faktu za wykonane prace.

**Odpowiedź nr 14**

Zmienia się brzmienie § 20 ust. 1

1. Rozliczenie za wykonane roboty odbywać się będzie fakturami przejściowymi, wystawianymi nie częściej niż raz w miesiącu, zgodnie ze stanem zaawansowania tych robót. Pierwszą fakturę przejściową Wykonawca uprawniony jest wystawić nie wcześniej niż w styczniu 2021 r. Suma wartości faktur przejściowych nie może przekroczyć 90% wartości umownej.

**Pytanie nr 15**

Wykonawca wnosi o wykreślenie w § 24 ust. 2 pkt 2 lit. d zapisu, iż za siłę wyższą w rozumieniu niniejszej umowy strony nie uważają istnienia pandemii choroby Covid 19 wywołane przez wirus SARS-CoV-2. Na dzień dzisiejszy Strony umowy nie są w stanie przewidzieć jakie będą konsekwencje w związku z rozpowszechnieniem się pandemii.

**Odpowiedź nr 15**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Z up. BURMISTRZA

Sebastian Macioł  
Z-ca Burmistrza